
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

375

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 375 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/07/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

375

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 375 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/07/2019

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019071701

17 DE JULHO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Para levar carteiras de identidades, junto ao Instituto de Identificação
do Ceará.
 

NOME
 

MARILEUDA DIAS DE SOUZA
 

CPF:
 

133.111.228-10
 

ADMINISTRAÇÃO
 

CARGO:
 

AGENTE ADMINISTRATIVO
 

DESTINO:
 

FORTALEZA
 

37 UF: CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

23, 24 E 25 DE JULHO DE 2019
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

80,00
 

QUANTIDADE:
 

3
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

240,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 17 DE JULHO DE
2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019071702

17 DE JULHO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

37

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 375 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/07/2019

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar no Painel de Indicadores Estratégicos de Vigilância em
Sáude, no Centro Universitário Leão Sampaio.
 

NOME
 

MARILIA DINIZ CORTEZ
 

CPF:
 

039.891.523-78
 

SAÚDE
 

CARGO:
 

SUPERVISORA DE VIGILANCIAA SAUDE
 

DESTINO:
 

JUAZEIRO DO NORTE
 

UF:
 

CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

18 E 19 DE JULHO DE 2019
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

40,00
 

QUANTIDADE:
 

2
 

TOTAL CONCEDIDO:

 

80,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 17 DE JULHO DE
2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019071703

17 DE JULHO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Atendendo solicitação do Poder Judiciario da Comarca de Cedro - CE,
Medida Cautelar a procura de uma familia.
 

NOME
 

APARECIDA BATISTA DE SOUZA
 

CPF:
 

37

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 375 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/07/2019

038.208.523-01
 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
 

CARGO:
 

CONSELHEIRO TUTELAR
 

DESTINO:
 

FORTALEZA
 

UF:
 

CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

18 DE JULHO DE 2019
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

80,00
 

QUANTIDADE:
 

1
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

80,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 17 DE JULHO DE
2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

37

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019071704

17 DE JULHO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Atendendo solicitação do Poder Judiciario da Comarca de Cedro - CE,
Medida Cautelar a procura de uma familia.
 

NOME
 

RAIMUNDA AYLA LIMA DE MENDONÇA
 

CPF:
 

968.308.833-34
 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
 

CARGO:
 

CONSELHEIRO TUTELAR
 

DESTINO:
 

FORTALEZA
 

UF:
 

CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

18 DE JULHO DE 2019
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

80,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 375 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/07/2019

 

QUANTIDADE:
 

1
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

80,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 17 DE JULHO DE
2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019071705

17 DE JULHO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Atendendo solicitação do Poder Judiciario da Comarca de Cedro - CE,
Medida Cautelar a procura de uma familia.
 

NOME
 

37

FRANCISCA FRANCICLEIDE QUEIROGA DE CARVALHO
 

CPF:
 

805.992.304-87
 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
 

CARGO:
 

ASSISTENTE SOCIAL
 

DESTINO:
 

FORTALEZA
 

UF:
 

CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

18 DE JULHO DE 2019
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

80,00
 

QUANTIDADE:
 

1
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

80,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 17 DE JULHO DE
2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 5



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 375 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/07/2019

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019071706

17 DE JULHO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar no Painel de Indicadores Estratégicos de Vigilância em
Sáude, no Centro Universitário Leão Sampaio.
 

NOME
 

FRANCISCO DANIEL BRAGA
 

CPF:
 

937.432.203-00
 

SAÚDE
 

CARGO:
 

AGENTES DE COMBATE AS ENDEMIAS
 

DESTINO:
 

JUAZEIRO DO NORTE
 

UF:
 

CE
 

37

PERIODO DA VIAGEM
 

18 E 19 DE JULHO DE 2019
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

40,00
 

QUANTIDADE:
 

2
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

80,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 17 DE JULHO DE
2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

RESULTADO FINAL CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA EDITAL Nº
002/2019.                                             
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA/SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E
ASSISTENCIA SOCIAL.

OS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DEVERÃO AGUARDAR
CONVOCAÇÃO, QUE SERÁ FEITA DE ACORDO COM O ITEM 5.1 DO
EDITAL. 

I.I - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
                                        
MÉDICO - PARA ATUAR NO CAPS CENTRO DE ATENÇÃO
PSICOSSOCIAL 01(UMA) VAGA + CADASTRO DE RESERVA.

   COLOCAÇÃONOMERG NºSITUAÇÃO 
 1°ANILTON JORGE DA NOBREGA

  GONÇALVES 2004029175457 CLASSIFICADO
       
PSICOLOGO -   PARA ATUAR NO CAPS  01(UMA) VAGA +
CADASTRO DE RESERVA

   COLOCAÇÃONOMERG NºSITUAÇÃO 
   1° LUAN LAYZON SOUZA SILVA 2006015075770 CLASSIFICADO

FISIOTERAPEUTA - 01 (UMA) VAGA + CADASTRO DE RESERVA.
   COLOCAÇÃONOMERG NºSITUAÇÃO 

37

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 6



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 375 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/07/2019

 1°MARIA GONÇALVES DE MATOS VERISSIMO FILHA
  20073836456 CLASSIFICADO

FARMACÊUTICO  BIOQUÍMICO - 01(UMA) VAGA + CADASTRO DE
RESERVA

   COLOCAÇÃONOMERG NºSITUAÇÃO 
   1°ARUAN KAWALLY COUTINHO DE  2003034083460CLASSIFICADO

ENFERMEIRO - 01(UMA) VAGA + CADASTRO DE RESERVA

   COLOCAÇÃONOMERG NºSITUAÇÃO 
   1°THAMIRIS SARAH FELIPE SOUZA2005015053212CLASSIFICADO

EDUCADOR FISICO -  01(UMA) VAGA + CADASTRO DE RESERVA

   COLOCAÇÃONOMERG NºSITUAÇÃO 
   1°MEIRIANE BEZERRA DE ANDRADE2003029010336CLASSIFICADO
   2°NÍVEA MARIA NUNES LEMOS ANDRÉ2008097010657CADASTRO

RESERVA

ATENDENTE DE SAÚDE BUCAL - 14 (QUATORZE) VAGAS +
CADASTRO DE RESERVA

   COLOCAÇÃONOMERG NºSITUAÇÃO 
   1°ANTONIA DINIZ RIBEIRO2000099090466CLASSIFICADO
   2ºTEREZINHA DE ARAUJO DE MATOS 2001015100765CLASSIFICADO
   3ºANDREA MONTEIRO DA SILVA2007019058487CLASSIFICADO
   4ºMARIA ISRAINNE BENTO DE SOUZA2003019090370CLASSIFICADO
   5ºMARIA DAS DORES SILVA OLIVEIRA20070530470CLASSIFICADO
 6ºJOSEFA LIDYANE DA SILVA BEZERRA

  LIMA 20070591975 CLASSIFICADO
 7º FRANCYCLAUDIA ELIAS SALES

  SOUZA 2001034067031 CLASSIFICADO
   8ºELANIA DA SILVA NASCIMENTO2007919090CLASSIFICADO
   9º JUZIA GARCIA BARBOZA 2006019048858 CLASSIFICADO

 10ºFRANCISCA KACIA MIRANDA
  SILVA 2002029063318 CLASSIFICADO

 11ºGILDERLANDIA DE SOUZA PINHEIRO
  GONÇALVES 2004029018181 CLASSIFICADO

   12º CLAUDIA DUTRA SEVERO 2008097012617 CLASSIFICADO
   13ºZEUDENIRIA SILVA DE ARAUJO2001019017420CLASSIFICADO
   14ºFRANCIENE NOGUEIRA VIEIRA2006019206577CLASSIFICADO
   15º RAFAELA DA COSTA BEZERRA 2008097015330 CADASTRO

RESERVA

MOTORISTA CATEGORIA B - 01(UMA) VAGA +CADASTRO DE
RESERVA

   COLOCAÇÃONOMERG NºSITUAÇÃO 
   1°CICERO CRISPIM DINIZ370753033CLASSIFICADO
   2° THIAGO DA SILVA SOUZA 2004015002091 CADASTRO RESERVA
 3ºFERANANDO RIBEIRO CAMPOS

  EVANGELISTA 2006005086205 CADASTRO RESERVA

MOTORISTA CATEGORIA D - 01(UMA) VAGA +CADASTRO DE
RESERVA

   COLOCAÇÃONOMERG NºSITUAÇÃO 
   1°DIEGO SOUZA NUNES20075594379CLASSIFICADO
   2°JOSE JUCINEUDO DE SOUZA2000099084016CADASTRO RESERVA

I.II - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

OPERADOR DE MÁQUINA PESADA (Caçambão) - 01 (UMA) VAGA +
CADASTRO RESERVA

   COLOCAÇÃONOMERG NºSITUAÇÃO 
   1°FRANCISCO HUMBERTO SALES20162822850CLASSIFICADO
   2°DANIEL ALVES DE OLIVEIRA2008097013052CADASTRO RESERVA

OPERADOR DE MÁQUINA PESADA (Motoniveladora) 01 (UMA) VAGA
+ CADASTRO RESERVA

   COLOCAÇÃONOMERG NºSITUAÇÃO 
   1°FRANCISCO HELDIR DA SILVA20180368634CLASSIFICADO

LUBRIFICADOR DE MAQUINAS PESADAS - 01 (UMA) VAGA +

CADASTRO RESERVA

   COLOCAÇÃONOMERG NºSITUAÇÃO 
   1°EMERSON BARBOSA DE OLIVEIRA 20071421836CLASSIFICADO

DESENHISTA PROJETISTA CIVIL/CADISTA - 01 (UMA) VAGA +
CADASTRO RESERVA

   COLOCAÇÃONOMERG NºSITUAÇÃO 
   1° MOAB MATIAS DE SOUZA99029095181 CLASSIFICADO
   2°GUILHERME CARDOSO MARIANO20087897827CADASTRO

RESERVA

I.III - SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL 

INSTRUTOR DE CAPOEIRA - 01 (UMA) VAGA

   COLOCAÇÃONOMERG NºSITUAÇÃO 
 1°KENEDY ANDERSON BARBOSA

  SANTANA 20070222694 CLASSIFICADO

INSTRUTOR DE KARATÊ - 01 (UMA) VAGA 

   COLOCAÇÃONOMERG NºSITUAÇÃO 
   1°JARBERSON DE JESUS SILVA2008097009330 CLASSIFICADO

INSTRUTOR DE MÚSICA (SANFONA, FLAUTA, VIOLÃO E GUITARRA)
- 01 (UMA) VAGA

   COLOCAÇÃONOMERG NºSITUAÇÃO 
   1°MARCONES DA SILVA NASCIMENTO20082979450 CLASSIFICADO

INSTRUTOR DE DANÇA - 01 (UM) VAGA

   COLOCAÇÃONOMERG NºSITUAÇÃO 
   1° NARA MARIA DA SILVA 2005015042210 DESCLASSIFICADO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - 02 (DUAS) VAGAS
   COLOCAÇÃONOMERG NºSITUAÇÃO 

   1°KATILEIA ALVES DE LIMA20172194827CLASSIFICADO
   2°JEFFERSON SILVA DIAS20071517183CLASSIFICADO

SUPERVISOR DE CADASTRO - 02 (DUAS) VAGAS

   COLOCAÇÃONOMERG NºSITUAÇÃO 
 1°CARLOS EDUARDO DIAS DE

  OLIVEIRA 2000099082625 CLASSIFICADO
   2ºJESSIKA DE SOUZA MOURA20071359227CLASSIFICADO

ASSISTENTE SOCIAL - 01 (UMA) VAGA 

   COLOCAÇÃONOMERG NºSITUAÇÃO 
 1°CYNTHIA MIKAELLA DE FREITAS MACIEL BARBOSA

  20070703420 CLASSIFICADO

Cedro - CE,17 de julho de 2019

Maria Aparecida Alves da Silva
Membro Comissão
 Tereza Wyana Ferreira Viana 
Membro Comissão

José Mauricio Bezerra Pinto
Presidente Comissão 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 7


		2019-07-18T07:49:43-0300




